

José Luis Ronsini  
CFO - Grupo Financiero Galicia S.A.  
Tel. / Fax: (54-11) 4343-7528  
Pablo Firvida  
Gerente de Relaciones Institucionales  
Tel.: (54-11) 6329-4881  
inversores@gfgsa.com  
[www.gfgsa.com](http://www.gfgsa.com)

**GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A. INFORMA LOS RESULTADOS**  
**CORRESPONDIENTES AL 1<sup>er</sup> TRIMESTRE CERRADO EL 31 DE MARZO DE 2017**

Buenos Aires, Argentina, 9 de mayo de 2017, Grupo Financiero Galicia S.A. (“Grupo Financiero Galicia”, BCBA/NASDAQ: GGAL), anuncia en la fecha los resultados correspondientes al 1<sup>er</sup> trimestre, finalizado el 31 de marzo de 2017.

**ASPECTOS RELEVANTES**

- El resultado del trimestre finalizado el 31 de marzo de 2017 fue una ganancia neta de \$1.601 millones, 18,8% superior a los \$1.348 millones registrados en el primer trimestre del ejercicio 2016. El resultado por acción correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2017 fue de \$1,23, que compara con \$1,04 de igual trimestre del ejercicio 2016.
- El resultado del trimestre respondió, fundamentalmente, a la ganancia proveniente de las participaciones en Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. (“Banco Galicia” o el “Banco”), por \$1.480 millones (+29,1%), en Sudamericana Holding S.A., por \$93 millones (-44,0%), y en Galicia Administradora de Fondos S.A., por \$85 millones (+183,3%), disminuida por gastos de administración y costos financieros, por \$45 millones.
- Al 31 de marzo de 2017, Grupo Financiero Galicia y sus subsidiarias contaban con una dotación de 11.831 empleados, poseían una red de distribución compuesta por 634 puntos de atención y administraban 4,1 millones de cuentas de depósitos y 13,7 millones de tarjetas de crédito.
- En la Asamblea de Accionistas celebrada el 25 de abril de 2017, se aprobó la distribución de dividendos en efectivo por \$240 millones.

## GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

### RESULTADO DEL TRIMESTRE

En millones de pesos, excepto porcentajes

Cuadro I: Resultado por Negocio	Ej.2017	4 <sup>to</sup> Trim.	Ej.2016	Variación (%) <sup>(*)</sup>	
	1 <sup>er</sup> Trim.		1 <sup>er</sup> Trim.	Trimestral	Anual
Resultado por participaciones en:					
Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.	1.480	1.552	1.146	(4,6)	29,1
Sudamericana Holding S.A.	93	98	166	(5,1)	(44,0)
Galicia Administradora de Fondos S.A.	85	66	30	28,8	183,3
Otras Sociedades <sup>(1)</sup>	(5)	9	6	(155,6)	(183,3)
Ajuste por Impuesto Diferido <sup>(2)</sup>	(4)	70	24	(105,7)	(116,7)
Gastos de administración	(37)	(13)	(14)	184,6	164,3
Resultados Financieros y por Tenencia	(8)	(13)	(11)	(38,5)	(27,3)
Otros ingresos y egresos	(3)	3	1	(200,0)	(400,0)
<b>Resultado Neto</b>	<b>1.601</b>	<b>1.772</b>	<b>1.348</b>	<b>(9,7)</b>	<b>18,8</b>

(\*) Calculado sobre valores en millones, con decimales.

(1) Incluye las participaciones en Compañía Financiera Argentina S.A. (3%), Galicia Warrants S.A. (87,5%) y Net Investment S.A. (87,5%).

(2) Comprende el ajuste por el Impuesto a las Ganancias determinado según el método del impuesto diferido de las sociedades controladas por Banco Galicia.

En pesos, excepto aclaración en contrario y porcentajes

Cuadro II: Principales Indicadores	Ej.2017		Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Resultado por Acción</b>			
Acciones en circulación (en miles)	1.300.265	1.300.265	1.300.265
Resultado por acción <sup>(1)</sup>	1,23	1,36	1,04
Valor de libro por acción <sup>(1)</sup>	16,88	15,65	12,18
<b>Cotización al cierre</b>			
Acciones - Bolsa de Comercio de Buenos Aires	58,90	42,70	41,15
ADS - Nasdaq (en dólares)	37,86	26,92	28,30
<b>Precio/Valor de Libro</b>	<b>3,49</b>	<b>2,73</b>	<b>3,38</b>
<b>Volumen promedio diario (cantidades, en miles)</b>			
Bolsa de Comercio de Buenos Aires	682	517	596
Nasdaq <sup>(2)</sup>	4.620	3.059	3.176
<b>Rentabilidad (%)</b>			
Retorno sobre Activo Promedio <sup>(3)</sup>	2,98	3,59	3,44
Retorno sobre Patrimonio Neto Promedio <sup>(3)</sup>	30,22	36,45	35,58

(1) 10 acciones ordinarias = 1 ADS.

(2) Expresados en acciones equivalentes.

(3) Anualizados.

El resultado del trimestre finalizado el 31 de marzo de 2017 fue una ganancia neta de \$ 1.601 millones, que representó, en forma anualizada, un retorno sobre los activos promedio de 2,98% y un retorno sobre el patrimonio neto promedio de 30,22%.

El mencionado resultado está compuesto, principalmente, por la ganancia proveniente de la participación en Banco Galicia por \$ 1.480 millones, que representa un 92,4% del resultado de Grupo Financiero Galicia.

Grupo Financiero Galicia S.A. - Evolución de los Principales Rubros

En millones de pesos

	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Balance Consolidado</b>					
Disponibilidades	50.221	61.166	28.312	28.439	19.912
Títulos Públicos y Privados	25.590	13.701	23.354	29.804	30.116
Préstamos Netos	146.443	137.452	118.959	109.334	103.245
Otros Créditos por Intermediación Financiera	20.773	18.178	16.440	21.752	16.334
Participaciones en Otras Sociedades	54	53	52	51	51
Bienes de Uso, Diversos e Intangibles	7.098	6.678	6.131	5.623	5.137
Otros Activos	5.849	5.023	4.754	4.847	5.644
<b>Total del Activo</b>	<b>256.028</b>	<b>242.251</b>	<b>198.002</b>	<b>199.850</b>	<b>180.439</b>
Depósitos	158.652	151.688	117.408	118.114	107.857
Otras Obligaciones por Intermediación Fciera.	62.480	57.794	50.504	53.954	46.112
Obligaciones Negociables Subordinadas	3.865	4.065	3.837	3.881	3.653
Otros Pasivos	7.520	6.889	6.343	5.619	5.773
Participación de Terceros	1.558	1.462	1.329	1.224	1.211
<b>Total del Pasivo</b>	<b>234.075</b>	<b>221.898</b>	<b>179.421</b>	<b>182.792</b>	<b>164.606</b>
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>21.953</b>	<b>20.353</b>	<b>18.581</b>	<b>17.058</b>	<b>15.833</b>
<b>Estado de Resultados Consolidado</b>					
Ingresos Financieros	9.988	9.502	9.216	9.097	8.793
Egresos Financieros	(5.117)	(4.515)	(5.186)	(5.408)	(5.130)
<b>Margen Bruto de Intermediación</b>	<b>4.871</b>	<b>4.987</b>	<b>4.030</b>	<b>3.689</b>	<b>3.663</b>
Cargo por Incobrabilidad	(1.157)	(1.311)	(881)	(723)	(618)
Ingresos por Servicios Netos	3.461	3.169	2.927	2.465	2.185
Resultado por Actividades de Seguros	525	615	611	645	581
Gastos de Administración	(5.131)	(5.054)	(4.552)	(4.238)	(3.774)
Participación de terceros	(181)	(133)	(105)	(61)	(104)
Resultado por participaciones permanentes	6	2	2	74	2
Otros Resultados Diversos Netos	178	474	346	271	187
Impuesto a las ganancias	(971)	(977)	(855)	(747)	(774)
<b>Resultado Neto</b>	<b>1.601</b>	<b>1.772</b>	<b>1.523</b>	<b>1.375</b>	<b>1.348</b>

## Grupo Financiero Galicia S.A. - Información Adicional

	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Datos Físicos (cantidades)</b>					
<b>Personal</b>	<b>11.831</b>	<b>11.956</b>	<b>12.074</b>	<b>12.149</b>	<b>12.231</b>
Banco Galicia	5.939	5.799	5.781	5.679	5.686
Cías. de Tarjetas de Crédito Regionales	4.316	4.571	4.688	4.893	5.014
Compañía Financiera Argentina	1.156	1.164	1.189	1.184	1.152
Sudamericana Holding	375	374	365	340	326
Galicia Administradora de Fondos	16	16	18	18	18
Otras Empresas	29	32	33	35	35
<b>Sucursales</b>	<b>549</b>	<b>542</b>	<b>536</b>	<b>529</b>	<b>526</b>
Banco Galicia	279	279	269	263	261
Cías. de Tarjetas de Crédito Regionales	207	206	210	209	208
Compañía Financiera Argentina	63	57	57	57	57
<b>Otras Dependencias</b>	<b>85</b>	<b>120</b>	<b>126</b>	<b>126</b>	<b>127</b>
Cías. de Tarjetas de Crédito Regionales	54	83	89	89	90
Compañía Financiera Argentina	31	37	37	37	37
<b>Cuentas de depósitos (en miles)</b>	<b>4.149</b>	<b>4.018</b>	<b>3.990</b>	<b>3.904</b>	<b>3.701</b>
<b>Tarjetas de Crédito (en miles)</b>	<b>13.703</b>	<b>14.310</b>	<b>14.525</b>	<b>14.252</b>	<b>13.852</b>
Banco Galicia	3.797	3.675	3.637	3.680	3.575
Cías. de Tarjetas de Crédito Regionales	9.729	10.459	10.717	10.402	10.107
Compañía Financiera Argentina	177	176	171	170	170
<b>Inflación y Tipo de Cambio</b>					
Precios al consumidor (%) <sup>(1)</sup>	6,26	5,26	3,43	15,51	11,86
I.P.I.M. (%) <sup>(1)</sup>	4,15	2,52	3,52	8,20	17,20
C.E.R. (%) <sup>(1)</sup>	4,64	4,49	7,37	9,54	10,49
Tipo de cambio (\$/US\$) <sup>(2)</sup>	15,3818	15,8502	15,2633	14,9200	14,5817
<b>Tasas</b>					
Badlar Bancos Privados 30 días (promedios trimestrales)	19,76	21,07	24,60	30,22	27,48
Tasa Línea Productiva (tasa de otorgamiento) <sup>(3)</sup>	17,00	17,00	22,00	22,00	22,00

(1) Variación en el período. Variación IPC calculada utilizando el IPC de CABA hasta el 2<sup>do</sup> trimestre 2016, alternativa brindada por el INDEC. A partir del 3<sup>er</sup> trimestre 2016 se adoptó el nuevo IPC elaborado por el INDEC.

(2) Tipo de Cambio de Referencia BCRA Comunicación "A" 3500. Al último día hábil de cada período.

(3) Desde el 1 de octubre hasta el 31 de octubre de 2016 la tasa aplicable era 22%.

## **BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.**

### **ASPECTOS RELEVANTES**

- En el primer trimestre del ejercicio 2017 el Banco registró un resultado neto de \$1.480 millones, superior en \$334 millones (29,1%) a la utilidad registrada en igual trimestre del año anterior.
- El incremento de los resultados respecto al primer trimestre del ejercicio 2016 fue producto, principalmente, del crecimiento de los ingresos operativos netos<sup>(1)</sup> (40,7%) sustentados en el mayor volumen de intermediación con el sector privado, atenuado por mayores cargos por incobrabilidad (87,2%) y por mayores gastos de administración (35,2%) producto del mayor nivel de actividad y de la evolución de los costos.
- La exposición crediticia al sector privado alcanzó a \$165.738 millones, con un crecimiento del 37,9% en los últimos doce meses, y los depósitos ascendieron a \$158.875 millones, con un aumento del 46,8% en el mismo período. La participación de mercado estimada del Banco al 31 de marzo de 2017 en préstamos al sector privado fue del 10,33% y en depósitos del sector privado del 10,24%.
- La cartera irregular representó el 3,40% del total de préstamos al sector privado, con un incremento de 8 p.b. en relación al 3,32% registrado en igual fecha del año anterior, alcanzando la cobertura de la cartera irregular el 100,12%, inferior en 8,19 p.p. a la correspondiente al primer trimestre de 2016.
- En el marco de la Línea de Financiamiento para la Producción y la Inclusión Financiera, el Banco continúa su cumplimiento con los cupos establecidos por la normativa. Al 31 de marzo, el saldo de las operaciones vigentes alcanzó a \$14.443 millones.
- Al 31 de marzo de 2017 el patrimonio neto ascendía a \$20.386 millones y la integración de capital a \$23.454 millones, representando un exceso sobre la exigencia de capital mínimo de \$7.013 millones (42,7%), alcanzando un ratio de capital regulatorio del 11,68%.

### **EXPOSICION DE LA INFORMACION**

Los datos contenidos en los cuadros y estados contables que se presentan a continuación corresponden a Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. consolidado con las sociedades bajo su control, directo o indirecto, excepto aclaración en contrario.

Los estados contables de Banco Galicia se han consolidado línea por línea con los estados contables de: Banco Galicia Uruguay S.A. en liquidación (hasta el 30 de abril de 2016)<sup>(\*)</sup>, Tarjetas Regionales S.A. y sus subsidiarias, Tarjetas del Mar S.A.<sup>(\*\*)</sup>, Galicia Valores S.A., Compañía Financiera Argentina S.A. y Cobranzas y Servicios S.A.

---

(1) Resultado Financiero Neto más Ingresos por Servicios Netos.

(\*) La Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de Banco Galicia Uruguay S.A. (en liquidación) celebrada el 30 de abril de 2016 resolvió aprobar el Balance Especial Final e iniciar el proceso de inscripción de la cancelación de la personería jurídica de la sociedad ante las autoridades de la República Oriental del Uruguay.

(\*\*) El 31 de marzo de 2017, Tarjetas Del Mar S.A. dejó de ser consolidada por Banco Galicia producto de su venta.

## RESULTADO DEL TRIMESTRE

En millones de pesos, excepto porcentajes

Cuadro III: Evolución de Resultados Trimestrales	Ej.2017		Ej.2016		Variación (%)
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.	Trimestral	Anual
Ingresos Financieros Netos	4.800	4.897	3.589	(2,0)	33,7
Ingresos por Servicios Netos	3.608	3.413	2.388	5,7	51,1
Cargos por Incobrabilidad	(1.157)	(1.311)	(618)	(11,7)	87,2
Gastos de Administración	(4.932)	(4.860)	(3.647)	1,5	35,2
<b>Resultado Operativo</b>	<b>2.319</b>	<b>2.139</b>	<b>1.712</b>	<b>8,4</b>	<b>35,5</b>
Otros Resultados Diversos Netos <sup>(*)</sup>	48	375	115	(87,2)	(58,3)
Impuesto a las ganancias	(887)	(962)	(681)	(7,8)	30,2
<b>Resultado Neto</b>	<b>1.480</b>	<b>1.552</b>	<b>1.146</b>	<b>(4,6)</b>	<b>29,1</b>

(\*) Incluye resultados por participaciones permanentes y por participación de terceros.

En porcentajes

Cuadro IV: Rentabilidad y Eficiencia	Ej.2017		Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Retorno s/Activo Promedio <sup>(*)</sup>	2,76	3,17	2,97
Retorno s/Patrimonio Neto Promedio <sup>(*)</sup>	29,89	34,22	31,84
Margen Financiero <sup>(*)</sup> (1)	11,85	13,23	10,93
Ingresos por Servicios/Ingresos Operativos <sup>(2)</sup>	42,91	41,07	39,95
Ingresos por Servicios/Gastos de Administración	73,15	70,23	65,48
Gastos de Administración/Ingresos Operativos <sup>(2)</sup>	58,66	58,48	61,02

(\*) Anualizados.

(1) Margen Financiero: Ingresos Financieros menos Egresos Financieros dividido Activos Rentables Promedio.

(2) Ingresos Operativos: Resultado Financiero Neto más Ingresos por Servicios Netos.

En el primer trimestre del ejercicio 2017, Banco Galicia registró una utilidad de \$1.480 millones superior en \$334 millones (29,1%) con relación al resultado de \$1.146 millones de igual trimestre del año anterior.

El mayor resultado neto se debió al aumento de \$2.431 millones en los ingresos operativos netos, atenuado, fundamentalmente, por los aumentos de: i) \$1.285 millones en los gastos de administración, ii) \$539 millones en los cargos por incobrabilidad y iii) \$206 millones en el impuesto a las ganancias.

Los ingresos operativos netos del primer trimestre del año 2017 alcanzaron \$8.408 millones, con un incremento del 40,7% respecto de los \$5.977 millones de igual período del año anterior. Esta evolución positiva obedeció tanto a un aumento del resultado financiero neto (de \$1.211 millones, 33,7%) como al de los ingresos por servicios netos (de \$1.220 millones, 51,1%).

Los ingresos financieros netos del trimestre incluyen una ganancia de \$138 millones por diferencia de cotización, incluyendo el resultado de las operaciones a término de moneda extranjera, mientras que en el primer trimestre del año anterior, el resultado fue \$552 millones. El resultado de este trimestre se compone de ganancias de \$389 millones por compra-venta y de una pérdida de \$251 millones por la valuación de la posición neta y el resultado de las operaciones a término. Para el mismo trimestre del año anterior, dicho resultado fue una ganancia de \$261 millones y \$291 millones para cada concepto, respectivamente.

El resultado financiero neto, antes de la diferencia de cotización, alcanzó a \$4.662 millones, con un incremento de \$1.625 millones (53,5%) comparado con los \$3.037 millones de igual trimestre del año anterior. Este aumento fue consecuencia del incremento de las carteras de préstamos al sector privado, acompañado por un aumento del spread.

Montos promedio en millones de pesos, tasas en % nominal anual

Cuadro V: Rendimiento de Activos Rentables y Costo de Pasivos <sup>(*)</sup>	Ej.2017								Ej.2016	
	1 <sup>er</sup> Trim.		4 <sup>to</sup> Trim.		3 <sup>er</sup> Trim.		2 <sup>do</sup> Trim.		1 <sup>er</sup> Trim.	
	Cap.	Tasa	Cap.	Tasa	Cap.	Tasa	Cap.	Tasa	Cap.	Tasa
<b>Activos Rentables</b>	<b>162.016</b>	<b>22,86</b>	<b>148.022</b>	<b>24,04</b>	<b>132.519</b>	<b>26,33</b>	<b>125.855</b>	<b>28,06</b>	<b>131.340</b>	<b>24,30</b>
Títulos Públicos	16.386	20,14	18.164	20,52	17.197	28,09	16.876	30,22	30.172	15,01
Préstamos	139.593	23,08	127.732	24,48	112.654	26,05	105.723	27,46	98.553	26,94
Títulos Fideicomisos	452	23,88	532	22,82	614	14,97	635	51,89	665	35,03
Otros	5.585	25,14	1.594	29,35	2.054	29,89	2.621	32,92	1.950	31,10
<b>Pasivos c/costo</b>	<b>128.575</b>	<b>12,03</b>	<b>109.386</b>	<b>13,58</b>	<b>104.004</b>	<b>16,44</b>	<b>95.705</b>	<b>19,58</b>	<b>95.037</b>	<b>18,14</b>
Cajas de Ahorro	42.086	0,10	34.496	0,09	29.190	0,13	24.249	0,25	22.011	0,19
Plazo Fijo	59.341	18,38	52.338	20,68	53.492	24,31	54.115	27,27	55.998	24,97
Títulos de Deuda	17.131	11,88	16.761	16,87	16.777	18,19	13.845	20,60	13.238	18,22
Otros c/costo	10.017	24,86	5.791	20,35	4.545	22,09	3.496	30,77	3.790	21,24

(\*) No incluye resultado por diferencia de cotización. Las tasas nominales están calculadas con divisor 360.

Los activos rentables promedio se incrementaron \$30.676 millones (23,4%) con respecto al primer trimestre de 2016 como consecuencia, principalmente, del aumento de la cartera de préstamos al sector privado por \$41.040 millones (41,6%). Los pasivos con costo se incrementaron \$33.538 millones (35,3%) en el mismo período debido, fundamentalmente, al aumento de los saldos promedio de los depósitos de caja de ahorro (91,2%), influenciado por la Ley de Sinceramiento Fiscal.

La tasa promedio activa del primer trimestre del ejercicio 2017 fue del 22,86%, representando una disminución de 144 puntos básicos (p.b.) respecto de igual trimestre del año anterior. Esta variación está justificada, principalmente, por la disminución de la tasa de préstamos (386 p.b.). Asimismo, la tasa promedio de los pasivos con costo fue del 12,03%, registrando una caída de 611 p.b. con respecto al primer trimestre del año anterior consecuencia de la disminución de la tasa promedio de todos sus componentes, destacándose plazo fijo con 659 p.b. y títulos de deuda con 634 p.b.

En millones de pesos

Cuadro VI: Ingresos por Servicios Netos	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Tarjetas Nacionales	1.370	1.337	1.181	1.093	932
Tarjetas Regionales	1.808	1.838	1.626	1.426	1.313
CFA	105	103	97	88	80
Depósitos	804	706	683	599	594
Seguros	155	153	149	147	125
Comisiones Financieras	39	37	45	35	38
Vinculados con Créditos	132	145	86	86	57
Comercio Exterior	106	92	102	85	78
Valores al Cobro	113	101	101	91	61
Recaudaciones	82	75	66	56	49
Fondos Comunes	26	22	17	11	9
Otros	251	253	208	177	164
<b>Total Ingresos</b>	<b>4.991</b>	<b>4.862</b>	<b>4.361</b>	<b>3.894</b>	<b>3.500</b>
<b>Total Egresos</b>	<b>(1.383)</b>	<b>(1.449)</b>	<b>(1.290)</b>	<b>(1.223)</b>	<b>(1.112)</b>
<b>Total Neto</b>	<b>3.608</b>	<b>3.413</b>	<b>3.071</b>	<b>2.671</b>	<b>2.388</b>

En el primer trimestre, los ingresos por servicios netos alcanzaron \$3.608 millones, con un crecimiento del 51,1% respecto de los \$2.388 millones del primer trimestre del ejercicio anterior. Se destacó el incremento de las comisiones vinculadas con tarjetas de crédito nacionales y regionales (41,6%), vinculados con créditos (131,6%) y depósitos (35,4%).

Durante el primer trimestre del ejercicio 2017 se registraron cargos por incobrabilidad por \$1.157 millones, superiores en \$539 millones a los constituidos en igual trimestre del ejercicio anterior, incremento atribuido, principalmente, a la evolución de la mora vinculada a la cartera de individuos y a mayores cargos normativos sobre la cartera normal producto del incremento del volumen de créditos.

Los gastos de administración del trimestre totalizaron \$4.932 millones, con un crecimiento del 35,2% respecto de igual trimestre del año anterior. Los gastos en personal ascendieron a \$2.757 millones, con un alza del 36,9% debido, principalmente, al incremento salarial acordado con los sindicatos, a la constitución de provisión para el pago de compensaciones varias, y cargos no recurrentes vinculados a recursos humanos. Los restantes gastos de administración totalizaron \$2.175 millones, superiores en \$542 millones (33,2%) a los \$1.633 millones del primer trimestre del año 2016, debido principalmente a mayores gastos en traslado de fondos, electricidad y comunicaciones, seguridad, mantenimiento, conservaciones y reparaciones e impuestos, como consecuencia del mayor nivel de actividad y de la evolución de los costos vinculados a los diferentes servicios prestados al Banco.

Los otros resultados diversos netos del trimestre reflejaron una utilidad de \$48 millones, con una disminución de \$67 millones respecto del primer trimestre del ejercicio anterior.

El cargo por impuesto a las ganancias fue de \$887 millones, superior en \$206 millones al del primer trimestre del ejercicio 2016.

## NIVEL DE ACTIVIDAD

*En millones de pesos*

Cuadro VII:	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Exposición al Sector Privado</b>					
Préstamos	151.604	142.158	123.219	113.362	107.087
Créditos por Arrendamientos Financieros	987	972	865	848	904
Títulos Sector Privado	658	1.220	815	1.258	1.497
Otras Financiaciones <sup>(*)</sup>	12.489	13.045	11.567	11.660	10.681
<b>Total Financiaciones</b>	<b>165.738</b>	<b>157.395</b>	<b>136.466</b>	<b>127.128</b>	<b>120.169</b>

*(\*) Incluye algunos rubros de otros créditos por intermediación financiera, garantías otorgadas y saldos no utilizados de créditos acordados.*

Al 31 de marzo de 2017, la exposición total del Banco al sector privado alcanzó los \$165.738 millones, con un crecimiento del 37,9% en el año y del 5,3% en el trimestre.

En el total de préstamos se incluyen \$29.444 millones correspondientes a las compañías de tarjetas de crédito regionales, con un incremento del 30,2% en los últimos doce meses y del 1,9% en el trimestre <sup>(\*)</sup>.

Asimismo, se incluyen \$6.081 millones correspondientes a CFA con un aumento del 61,7% en el año y del 15,1% en el trimestre.

*(\*) A efectos comparativos no se consideraron los préstamos de Tarjetas del Mar S.A.*



En porcentajes

Cuadro VIII: Participación de Mercado (*)	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Préstamos totales	10,18	9,79	9,16	8,90	9,07
Préstamos Sector Privado	10,33	10,12	9,73	9,53	9,73

(\*) Banco Galicia y CFA en el mercado argentino, en base a la información diaria sobre préstamos elaborada por el BCRA. Saldos al último día de cada mes. Los préstamos comprenden sólo capitales. No incluyen información relacionada con las compañías de tarjetas de crédito regionales.

La participación de Banco Galicia en el total de préstamos al sector privado, sin considerar los otorgados por las compañías de tarjetas de crédito regionales, alcanzó al 31 de marzo de 2017 el 10,33% en comparación con el 10,12% y el 9,73% del 31 de diciembre de 2016 y del 31 de marzo de 2016, respectivamente.

En millones de pesos

Cuadro IX: Préstamos por Tipo de Prestatario	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Grandes Empresas	24.641	22.434	21.023	16.483	15.745
PyMES	37.128	34.411	28.115	28.682	28.027
Banca Individuos	84.773	81.978	71.327	66.195	61.438
Sector Financiero	5.062	3.335	2.754	2.002	1.877
<b>Préstamos Totales</b>	<b>151.604</b>	<b>142.158</b>	<b>123.219</b>	<b>113.362</b>	<b>107.087</b>
Previsiones	5.166	4.707	4.265	4.021	3.847
<b>Préstamos Netos</b>	<b>146.438</b>	<b>137.451</b>	<b>118.954</b>	<b>109.341</b>	<b>103.240</b>

En millones de pesos

Cuadro X: Préstamos por Sector Económico	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Sector Financiero	5.062	3.335	2.754	2.002	1.877
Servicios	7.884	8.593	6.159	6.021	5.971
Agricultura y Ganadería	13.536	11.921	8.424	9.642	10.635
Consumo	84.557	82.730	71.907	66.860	62.149
Comercio	13.437	13.140	11.168	10.133	9.512
Construcción	1.375	1.177	1.105	1.046	1.033
Industria Manufacturera	22.678	19.452	19.701	16.833	14.405
Otros	3.075	1.810	2.001	825	1.505
<b>Préstamos Totales</b>	<b>151.604</b>	<b>142.158</b>	<b>123.219</b>	<b>113.362</b>	<b>107.087</b>
Previsiones	5.166	4.707	4.265	4.021	3.847
<b>Préstamos Netos</b>	<b>146.438</b>	<b>137.451</b>	<b>118.954</b>	<b>109.341</b>	<b>103.240</b>

En el año, los préstamos al sector privado observaron crecimientos en individuos (38,0%), en PyMES (32,5%) y en grandes empresas (56,5%). Por sector económico, se destacaron los incrementos en préstamos otorgados al consumo (36,1%), a la industria manufacturera (57,4%) y a comercio (41,3%).

En millones de pesos

Cuadro XI: Exposición Neta al Sector Público <sup>(*)</sup>	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Títulos Públicos – Posición Neta</b>	<b>19.539</b>	<b>15.320</b>	<b>17.795</b>	<b>15.825</b>	<b>28.997</b>
Lebac – Nobac	13.174	10.241	12.095	11.752	25.104
Otros	6.365	5.079	5.700	4.073	3.893
<b>Otros Créditos por Intermediación Financiera</b>	<b>653</b>	<b>833</b>	<b>769</b>	<b>873</b>	<b>943</b>
Certificados de Participación y Títulos de Fideicomisos	428	515	592	671	684
Otros	225	318	177	202	259
<b>Total</b>	<b>20.192</b>	<b>16.153</b>	<b>18.564</b>	<b>16.698</b>	<b>29.940</b>

(\*) No incluye los depósitos en el Banco Central, ya que constituyen uno de los ítems mediante los cuales Banco Galicia cumple con los requisitos de efectivo mínimo.

Al 31 de marzo de 2017 la exposición al sector público del Banco alcanzó a \$20.192 millones, con una disminución del 32,6% en los últimos doce meses debido a una menor tenencia de Letras del Banco Central. Excluyendo los títulos de deuda emitidos por el Banco Central, la exposición al sector público fue de \$7.018 millones, equivalente al 2,8% del total del Activo, mientras que al 31 de marzo 2016 dicha exposición era de \$4.836 millones, representando un 2,7% del total del Activo.

En millones de pesos

Cuadro XII: Depósitos <sup>(*)</sup>	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Pesos</b>	<b>109.702</b>	<b>100.980</b>	<b>93.758</b>	<b>97.117</b>	<b>88.990</b>
Cuentas Corrientes	27.461	28.136	24.256	24.252	20.685
Cajas de Ahorro	22.791	26.639	20.476	20.434	16.880
Plazo Fijo	56.975	43.781	47.052	50.444	49.515
Otros	2.475	2.424	1.974	1.987	1.910
<b>Moneda Extranjera</b>	<b>49.173</b>	<b>51.067</b>	<b>24.029</b>	<b>21.193</b>	<b>19.201</b>
<b>Total Depósitos</b>	<b>158.875</b>	<b>152.047</b>	<b>117.787</b>	<b>118.310</b>	<b>108.191</b>

(\*) Incluye depósitos del Banco y CFA, neto de eliminaciones entre dichas sociedades. No han sido eliminados los depósitos del resto de las subsidiarias.

Los depósitos del Banco ascendieron a \$158.875 millones al 31 de marzo de 2017, superiores en un 46,8% respecto del primer trimestre del año anterior, consecuencia del crecimiento de los depósitos en pesos (23,3%) y de los depósitos en moneda extranjera (156,1%), fundamentalmente explicado por el impacto de la Ley de Sinceramiento Fiscal. En el trimestre, el aumento total fue del 4,5%, con incremento del 8,6% para los depósitos en pesos y una disminución del 3,7% para los depósitos en moneda extranjera. La variación del último trimestre se explica por el mayor volumen de los depósitos en plazo fijo, con un crecimiento de \$ 13.194 millones (30,1%), que más que compensó la caída de los depósitos transaccionales de \$4.523 (8,3%), influenciada por la elevada base de comparación del último trimestre de 2016.

En porcentajes

Cuadro XIII: Participación de Mercado <sup>(*)</sup>	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Depósitos totales	7,70	7,95	7,62	7,86	7,73
Depósitos Sector Privado	10,24	9,96	9,26	9,60	9,37

(\*) Banco Galicia y CFA en el mercado argentino, en base a la información diaria sobre depósitos elaborada por el BCRA. Saldos al último día de cada mes. Los depósitos comprenden sólo capitales. No incluyen información relacionada con las compañías de tarjetas de crédito regionales.

La participación estimada del Banco en los depósitos del sector privado al 31 de marzo de 2017 alcanzaba el 10,24%, mientras que el trimestre anterior la misma había sido del 9,96% y al 31 de marzo de 2016 del 9,37%.

En millones de pesos

Cuadro XIV:	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Otros Pasivos Financieros</b>					
Entidades Locales	4.818	4.095	2.534	2.362	2.176
Bancos y Organismos Internacionales	2.195	2.213	2.039	1.885	1.423
Obligaciones Negociables <sup>(*)</sup>	18.025	17.339	16.589	15.304	13.737
Obligaciones por Operaciones Contado y a Término	13.727	8.555	10.024	16.489	9.303
Obligaciones por Financiaciones de Compras	18.623	20.813	16.693	15.392	15.223
Otros	9.063	9.432	7.030	6.763	8.470
<b>Total</b>	<b>66.451</b>	<b>62.447</b>	<b>54.909</b>	<b>58.195</b>	<b>50.332</b>

(\*) Incluye Obligaciones Negociables Subordinadas.

Los otros pasivos financieros ascendieron a \$66.451 millones, superiores en \$16.119 millones (32,0%) a los \$50.332 millones registrados al 31 de marzo de 2016. La variación obedeció, fundamentalmente, al incremento del saldo de: i) las operaciones contado y a término de títulos públicos por \$4.424 millones, ii) las obligaciones negociables, por \$4.288 millones, relacionado con las emisiones realizadas por Banco de Galicia S.A. y Tarjetas Cuyanas S.A., atenuado por las amortizaciones registradas en los últimos doce meses, y iii) las financiaciones de comercios vinculadas con la actividad de tarjetas de crédito, por \$3.400 millones.

El total de cuentas de depósitos al 31 de marzo de 2017 ascendió a 4,1 millones, con un incremento de 448 mil cuentas con respecto a la misma fecha del año anterior. Asimismo, el total de tarjetas de crédito fue de 13,7 millones, con una disminución de 149 mil en el año, fundamentalmente explicado por la venta de Tarjeta Del Mar S.A., cuya cantidad de tarjetas ascendía a 426 mil a fines de marzo de 2016.

## CALIDAD DE CARTERA

En millones de pesos, excepto porcentajes

Cuadro XV:	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Calidad de Cartera de Préstamos</b>					
<b>Cartera Irregular<sup>(*)</sup></b>	<b>5.160</b>	<b>4.704</b>	<b>4.235</b>	<b>3.894</b>	<b>3.552</b>
Con Garantías Preferidas	93	96	106	116	99
Con Otras Garantías	99	88	68	84	116
Sin Garantías	4.968	4.520	4.061	3.694	3.337
<b>Previsiones</b>	<b>5.166</b>	<b>4.707</b>	<b>4.265</b>	<b>4.021</b>	<b>3.847</b>
<b>Cartera Irregular como % Préstamos Sector Privado</b>	<b>3,40</b>	<b>3,31</b>	<b>3,44</b>	<b>3,44</b>	<b>3,32</b>
<b>Previsiones como % Préstamos Sector Privado</b>	<b>3,41</b>	<b>3,31</b>	<b>3,46</b>	<b>3,55</b>	<b>3,59</b>
<b>Previsiones como % de la Cartera Irregular</b>	<b>100,12</b>	<b>100,06</b>	<b>100,71</b>	<b>103,26</b>	<b>108,31</b>
<b>Cartera Irregular con Garantía como % de la misma</b>	<b>3,72</b>	<b>3,91</b>	<b>4,11</b>	<b>5,14</b>	<b>6,05</b>

(\*) La cartera irregular incluye préstamos con problemas y riesgo medio, con alto riesgo de insolvencia y riesgo alto, irrecuperables e irrecuperables por disposición técnica.

La cartera irregular de préstamos ascendió al 31 de marzo de 2017 a \$5.160 millones, representando el 3,40% del total de los mismos, mostrando un incremento de 8 p.b. con relación al 3,32% registrado en igual fecha del año anterior.

La cobertura de la cartera irregular descendió al 100,12% al 31 de marzo de 2017, frente al 108,31% registrado en igual fecha del ejercicio anterior.

Considerando las financiaciones al sector privado (que incluye ciertos rubros de otros créditos por intermediación financiera, garantías otorgadas y saldos no utilizados de créditos acordados) el ratio de cartera irregular fue del 3,14% y la cobertura del 100,79%, mientras que al 31 de marzo de 2016, los mismos ascendían al 2,99% y al 109,63%, respectivamente.

La cartera irregular de préstamos de Banco Galicia sin consolidar ascendió al 31 de marzo de 2017 a \$2.164 millones, con un incremento del 42,6% en comparación con igual fecha del ejercicio anterior. Respecto de los préstamos al sector privado, la cartera irregular reflejó una leve mejora, representando el 1,85% en el trimestre bajo análisis, frente al 1,90% en el primer trimestre de 2016.

Asimismo, la cobertura de la cartera irregular de Banco Galicia sin consolidar alcanzó el 123,28% al 31 de marzo de 2017.

*En millones de pesos*

Cuadro XVI:	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Previsiones y Cargos por Riesgo de Incobrabilidad - Préstamos</b>					
<b>Previsión por Riesgo de Incobrabilidad</b>					
Saldo al Inicio del Período	4.707	4.265	4.021	3.847	3.560
<b>Cambios en la Previsión</b>					
Previsiones Efectuadas en el Período	1.082	1.249	844	702	593
Desafectación de Previsiones	-	(54)	(45)	(18)	-
Aplicaciones	(623)	(753)	(555)	(510)	(306)
Saldo al Cierre del Período	5.166	4.707	4.265	4.021	3.847
<b>Cargos al Estado de Resultados</b>					
Previsiones Efectuadas en el Período	(1.082)	(1.249)	(844)	(702)	(593)
Cargos Directos	(69)	(50)	(33)	(24)	(18)
Créditos Recuperados <sup>(*)</sup>	88	143	111	85	56
Previsiones Desafectadas <sup>(*)</sup>	-	54	45	18	-
<b>Cargo Neto al Estado de Resultados</b>	<b>(1.063)</b>	<b>(1.102)</b>	<b>(721)</b>	<b>(623)</b>	<b>(555)</b>

(\*) Contabilizadas en Otros Resultados Diversos Netos.

Durante el trimestre se efectuaron aplicaciones de provisiones por \$623 millones y cargos directos al cuadro de resultados por \$69 millones.

## CAPITALIZACIÓN Y LIQUIDEZ

*En millones de pesos, excepto ratios (%)*

Cuadro XVII:	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Capitalización</b>					
<b>Exigencia de Capital Mínimo (A)</b>	<b>16.441</b>	<b>15.258</b>	<b>13.386</b>	<b>12.053</b>	<b>12.457</b>
Riesgo de Crédito	12.407	11.511	10.036	9.036	9.397
Riesgo de Mercado	624	556	398	259	477
Riesgo Operacional	3.410	3.191	2.952	2.758	2.583
<b>Integración (B)</b>	<b>23.454</b>	<b>22.010</b>	<b>20.343</b>	<b>16.144</b>	<b>14.500</b>
Capital Ordinario Nivel Uno	17.932	16.471	15.213	14.092	12.510
Capital Ordinario Nivel Dos	5.522	5.539	5.130	2.052	1.990
<b>Diferencia (B) - (A)</b>	<b>7.013</b>	<b>6.752</b>	<b>6.957</b>	<b>4.091</b>	<b>2.043</b>
<b>Ratio Regulatorio</b>	<b>11,68</b>	<b>11,82</b>	<b>12,45</b>	<b>10,98</b>	<b>9,52</b>

Al 31 de marzo de 2017, el capital computable del Banco fue superior en \$7.013 millones (42,7%) a la exigencia de capital mínimo de \$16.441 millones. Este exceso era de \$2.043 millones (16,4%) al 31 de marzo de 2016.

La exigencia de capital se incrementó en \$3.984 millones respecto al 31 de marzo de 2016, fundamentalmente, por el incremento relacionado con: i) por el crecimiento de los saldos de las financiaciones al sector privado: \$3.010 millones, y ii) el riesgo operacional: \$827 millones.

La integración de capital aumentó \$8.954 millones respecto al 31 de marzo de 2016, debido al mayor capital ordinario nivel uno, por \$5.422 millones dado, fundamentalmente, por el incremento de los resultados, compensado parcialmente por mayores deducciones consecuencia de los gastos de organización y desarrollo. El capital ordinario de nivel dos registró un aumento de \$3.532 millones consecuencia: i) del cómputo al 100% de las Obligaciones Negociables Subordinadas por un valor nominal de U\$S 250 millones emitidas el 19 de Julio de 2016, las cuales fueron utilizadas para rescatar las Obligaciones Negociables Subordinadas con vencimiento en 2019, que se consideraban al 24%, y ii) del incremento del saldo computable correspondiente a la previsión por incobrabilidad sobre cartera normal.

*En porcentajes*

Cuadro XVIII: Liquidez (sin consolidar)	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Activos Líquidos <sup>(*)</sup> como % de Depósitos Transaccionales	80,03	71,79	78,23	92,09	91,72
Activos Líquidos <sup>(*)</sup> como % de Depósitos Totales	47,48	47,18	41,21	46,48	42,32

*(\*) Activos líquidos incluye disponibilidades, Lebac y Nobac, call money neto, colocaciones de corto plazo en bancos corresponsales, BCRA – cuentas especiales de garantías y pases con el mercado local.*

Al 31 de marzo de 2017 los activos líquidos del Banco representaban el 80,03% de los depósitos transaccionales y el 47,48% del total de los depósitos, mientras que al 31 de marzo de 2016 estos ratios ascendían al 91,72% y al 42,32%, respectivamente.

**Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. - Evolución de los Principales Rubros (\*)**
*En millones de pesos*

Balance Consolidado	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Disponibilidades	50.205	61.132	28.289	28.427	19.891
Títulos Públicos y Privados	24.423	12.548	22.266	28.764	29.348
Préstamos Netos	146.438	137.451	118.954	109.341	103.240
Otros Créditos por Intermediación Financiera	20.669	18.470	16.835	22.148	16.837
Participaciones en Otras Sociedades	187	181	164	177	150
Bienes de Uso, Diversos e Intangibles	6.976	6.571	6.014	5.510	5.051
Otros Activos	4.402	3.705	3.447	3.744	4.641
<b>Total del Activo</b>	<b>253.300</b>	<b>240.058</b>	<b>195.969</b>	<b>198.111</b>	<b>179.158</b>
Depósitos	158.685	151.727	117.511	118.226	108.008
Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	62.586	58.382	51.072	54.314	46.679
Obligaciones Negociables Subordinadas	3.865	4.065	3.837	3.881	3.653
Otros Pasivos	6.328	5.628	4.961	4.427	4.702
Participación de Terceros	1.450	1.350	1.234	1.152	1.158
<b>Total del Pasivo</b>	<b>232.914</b>	<b>221.152</b>	<b>178.615</b>	<b>182.000</b>	<b>164.200</b>
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>20.386</b>	<b>18.906</b>	<b>17.354</b>	<b>16.111</b>	<b>14.958</b>
<b>Activos y Pasivos en Moneda Extranjera</b>					
Activos	63.491	66.729	35.052	33.607	28.853
Pasivos	65.978	68.544	38.370	34.789	32.775
Op. de Compra/(Venta) a Término de Mon. Extranjera <sup>(1)</sup>	2.744	4.097	4.806	2.785	3.639

(\*) Banco de Galicia y Buenos Aires S.A., consolidado con sociedades controladas (art. 33 - Ley 19.550).

(1) Contabilizadas en cuentas de orden.

**Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. - Evolución de los Principales Rubros (\*)**

En millones de pesos

Estado de Resultados Consolidado	Ej.2017				Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
<b>Ingresos Financieros</b>	<b>9.901</b>	<b>9.391</b>	<b>9.123</b>	<b>9.003</b>	<b>8.694</b>
Intereses por Préstamos al Sector Financiero	115	106	104	85	64
Intereses por Adelantos	655	803	809	776	701
Intereses por Documentos	1.407	1.369	1.398	1.619	1.657
Intereses por Préstamos Hipotecarios	82	97	121	133	123
Intereses por Préstamos Prendarios	22	22	21	22	23
Intereses por Préstamos de Tarjetas de Crédito	3.823	3.715	3.440	3.351	2.950
Intereses por Arrendamientos Financieros	68	70	70	75	75
Intereses por Otros Préstamos	1.863	1.629	1.363	1.216	1.081
Resultado Neto de Títulos Públicos y Privados	999	1.147	1.430	1.582	1.343
Por Otros Créditos por Interm. Financiera	4	8	5	5	12
Resultado por Préstamos Garantizados Decreto 1387/01	2	-	-	-	-
Ajuste Cláusula CER	10	6	-	-	-
Otros	379	118	163	(19)	326
Diferencia Cotización Oro y Moneda Extranjera	472	301	199	158	339
<b>Egresos Financieros</b>	<b>(5.101)</b>	<b>(4.494)</b>	<b>(5.169)</b>	<b>(5.377)</b>	<b>(5.105)</b>
Intereses por Depósitos en Cajas de Ahorro	(2)	(2)	(1)	(1)	(1)
Intereses por Depósitos en Plazos Fijos	(2.694)	(2.689)	(3.244)	(3.671)	(3.468)
Intereses por Obligaciones Subordinadas	(80)	(82)	(152)	(148)	(151)
Otros Intereses	(36)	(15)	(11)	(20)	(12)
Intereses por Préstamos Interfinancieros Recibidos (Call)	(14)	(6)	(4)	(11)	(15)
Intereses por Otras Financiaciones de Entidades Financieras	(121)	(69)	(51)	(38)	(29)
Resultado Neto por Opciones	(1)	(5)	(2)	(3)	(19)
Intereses por Otras Oblig. por Intermediación Financiera	(813)	(801)	(796)	(758)	(601)
Aportes al Fondo de Garantías de los Depósitos	(65)	(51)	(50)	(50)	(163)
Ajuste Cláusula CER	(4)	(4)	(2)	(1)	-
Otros	(1.271)	(770)	(856)	(676)	(646)
<b>Margen Bruto de Intermediación</b>	<b>4.800</b>	<b>4.897</b>	<b>3.954</b>	<b>3.626</b>	<b>3.589</b>
<b>Cargos por Incobrabilidad</b>	<b>(1.157)</b>	<b>(1.311)</b>	<b>(881)</b>	<b>(723)</b>	<b>(618)</b>
<b>Ingresos por Servicios Netos</b>	<b>3.608</b>	<b>3.413</b>	<b>3.071</b>	<b>2.671</b>	<b>2.388</b>
<b>Gastos de Administración</b>	<b>(4.932)</b>	<b>(4.860)</b>	<b>(4.385)</b>	<b>(4.082)</b>	<b>(3.647)</b>
Gastos en Personal	(2.757)	(2.692)	(2.383)	(2.270)	(2.014)
Honorarios a Directores y Síndicos	(19)	(10)	(14)	(14)	(15)
Otros Honorarios	(111)	(161)	(123)	(105)	(83)
Propaganda y Publicidad	(156)	(183)	(218)	(200)	(141)
Impuestos	(490)	(454)	(416)	(391)	(359)
Depreciación de Bienes de Uso	(91)	(85)	(75)	(66)	(60)
Amortización Gastos de Organización	(164)	(181)	(183)	(187)	(187)
Otros Gastos Operativos	(634)	(563)	(556)	(489)	(458)
Otros	(510)	(531)	(417)	(360)	(330)
<b>Resultado por Participación de Terceros</b>	<b>(156)</b>	<b>(115)</b>	<b>(84)</b>	<b>(52)</b>	<b>(99)</b>
<b>Resultado por Participaciones Permanentes</b>	<b>23</b>	<b>19</b>	<b>31</b>	<b>103</b>	<b>27</b>
<b>Otros Resultados Diversos Netos</b>	<b>181</b>	<b>471</b>	<b>350</b>	<b>275</b>	<b>187</b>
<b>Impuesto a las Ganancias</b>	<b>(887)</b>	<b>(962)</b>	<b>(813)</b>	<b>(665)</b>	<b>(681)</b>
<b>Resultado Neto</b>	<b>1.480</b>	<b>1.552</b>	<b>1.243</b>	<b>1.153</b>	<b>1.146</b>

(\*) Banco de Galicia y Buenos Aires S.A., consolidado con sociedades controladas (art. 33 - Ley 19.550).

## INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA UNIDAD DE CONSUMO

### TARJETAS REGIONALES S.A.

Los datos contenidos en los cuadros que se presentan a continuación corresponden a Tarjetas Regionales S.A. consolidada con las sociedades bajo su control (Tarjeta Naranja S.A., Tarjetas Cuyanas S.A., Procesadora Regional S.A. y Cobranzas Regionales S.A.) y se exponen de acuerdo a las normas del Banco Central de la República Argentina.

En millones de pesos, excepto variaciones

Cuadro XIX: Información Seleccionada	Ej.2017		Ej.2016		Variación (%)	
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.	Trimestral	Trimestral	Anual
<b>Activo</b>	<b>29.984</b>	<b>30.847</b>	<b>23.573</b>		<b>(2,8)</b>	<b>27,2</b>
Disponibilidades	454	461	326		(1,5)	39,3
Préstamos Netos	27.186	26.914	21.316		1,0	27,5
<b>Pasivo</b>	<b>23.817</b>	<b>25.347</b>	<b>18.861</b>		<b>(6,0)</b>	<b>26,3</b>
Obligaciones Negociables	6.123	7.157	4.526		(14,4)	35,3
Entidades Financieras	2.757	2.379	1.851		15,9	48,9
Deuda con Comercios	12.377	13.307	10.523		(7,0)	17,6
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>6.167</b>	<b>5.500</b>	<b>4.712</b>		<b>12,1</b>	<b>30,9</b>
<b>Resultado Neto</b>	<b>667</b>	<b>456</b>	<b>429</b>		<b>46,3</b>	<b>55,5</b>
Ingresos Financieros Netos	1.370	1.233	863		11,1	58,7
Ingresos por Servicios Netos	1.559	1.516	1.094		2,8	42,5
Cargos por Incobrabilidad	(509)	(551)	(255)		(7,6)	99,6
Gastos de Administración	(1.520)	(1.560)	(1.130)		(2,6)	34,5

Calidad de Cartera	Variación (p.b.)				
Cartera Irregular como % Préstamos	7,69	7,08	6,11	61	158
Previsión como % Préstamos	7,67	6,89	5,76	78	191
Previsión como % de la Cartera Irregular	99,69	97,41	94,28	228	541

En porcentajes

Cuadro XX: Rentabilidad y Eficiencia	Ej.2017		Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Retorno s/Activo Promedio <sup>(*)</sup>	9,14	6,59	7,79
Retorno s/Patrimonio Neto Promedio <sup>(*)</sup>	46,16	34,54	37,86
Margen Financiero <sup>(*)</sup> <sup>(1)</sup>	18,83	17,92	16,12
Ingresos por Servicios/Ingresos Operativos <sup>(2)</sup>	53,23	55,15	55,90
Ingreso por Servicios/Gastos de Administración	102,57	97,18	96,81
Gastos de Administración/Ingresos Operativos <sup>(2)</sup>	51,89	56,75	57,74

(\*) Anualizados.

(1) Margen Financiero: Ingresos Financieros menos Egresos Financieros dividido Activos Rentables Promedio.

(2) Ingresos Operativos: Resultado Financiero Neto más Ingresos por Servicios Netos.



COMPAÑÍA FINANCIERA ARGENTINA S.A.

En millones de pesos, excepto variaciones

Cuadro XXI: Información Seleccionada	Ej.2017		Ej.2016		Variación (%)	
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.	Trimestral	Anual	
<b>Activo</b>	<b>6.399</b>	<b>5.894</b>	<b>4.229</b>	<b>8,6</b>	<b>51,3</b>	
Disponibilidades	274	395	180	(30,6)	52,2	
Préstamos Netos	5.635	4.916	3.273	14,6	72,2	
<b>Pasivo</b>	<b>5.353</b>	<b>4.678</b>	<b>2.926</b>	<b>14,4</b>	<b>82,9</b>	
Depósitos	1.939	1.413	922	37,2	110,3	
Obligaciones Negociables	1.064	1.207	1.032	(11,8)	3,1	
Entidades Financieras	1.351	1.251	256	8,0	427,7	
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>1.046</b>	<b>1.216</b>	<b>1.303</b>	<b>(14,0)</b>	<b>(19,7)</b>	
<b>Resultado Neto</b>	<b>81</b>	<b>112</b>	<b>53</b>	<b>(27,7)</b>	<b>52,8</b>	
Ingresos Financieros Netos	487	447	319	8,9	52,7	
Ingresos por Servicios Netos	70	65	54	7,7	29,6	
Cargos por Incobrabilidad	(118)	(123)	(72)	(4,1)	63,9	
Gastos de Administración	(339)	(346)	(244)	(2,0)	38,9	

Calidad de Cartera	Variación (p.b.)				
Cartera Irregular como % Préstamos	12,02	11,80	14,54	22	(252)
Previsión como % Préstamos	7,32	6,91	12,98	41	(566)
Previsión como % de la Cartera Irregular	60,88	58,59	89,21	229	(2.833)

En porcentajes

Cuadro XXII: Rentabilidad y Eficiencia	Ej.2017		Ej.2016
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
Retorno s/Activo Promedio <sup>(*)</sup>	5,29	8,13	5,53
Retorno s/Patrimonio Neto Promedio <sup>(*)</sup>	25,41	37,49	16,52
Margen Financiero <sup>(*)</sup> <sup>(1)</sup>	35,28	36,06	34,73
Ingresos por Servicios/Ingresos Operativos <sup>(2)</sup>	12,57	12,70	14,48
Ingreso por Servicios/Gastos de Administración	20,65	18,79	22,13
Gastos de Administración/Ingresos Operativos <sup>(2)</sup>	60,86	67,58	65,42

(\*) Anualizados.

(1) Margen Financiero: Ingresos Financieros menos Egresos Financieros dividido Activos Rentables Promedio.

(2) Ingresos Operativos: Resultado Financiero Neto más Ingresos por Servicios Netos.

## SUDAMERICANA HOLDING S.A.

### EXPOSICION DE LA INFORMACION

Los datos contenidos en los cuadros que se presentan a continuación corresponden a Sudamericana Holding S.A. consolidada con las sociedades bajo su control, a saber, Galicia Seguros S.A., Galicia Retiro Compañía de Seguros S.A. y Galicia Broker Asesores de Seguros S.A.

### RESULTADO DEL TRIMESTRE

En millones de pesos, excepto porcentajes

Cuadro XXIII: Información Seleccionada	Ej.2017		Ej.2016		Variación (%)	
	1 <sup>er</sup> .Trim. 31/03/17	4 <sup>to</sup> .Trim. 31/12/16	1 <sup>er</sup> .Trim. 31/03/16	Trimestral	Trimestral	Anual
<b>Activo</b>	<b>2.250</b>	<b>2.217</b>	<b>1.816</b>	<b>1,5</b>	<b>23,9</b>	
Deudores por Premio	479	512	446	(6,4)	7,4	
Saldos con Reaseguradores	4	3	2	33,3	100,0	
<b>Pasivo</b>	<b>1.125</b>	<b>1.198</b>	<b>982</b>	<b>(6,1)</b>	<b>14,6</b>	
Deudas con Asegurados	221	214	175	3,3	26,3	
Deudas con Reaseguradores	4	(1)	4	500,0	-	
Deudas con Productores	133	147	105	(9,5)	26,7	
Compromisos Técnicos	314	303	245	3,6	28,2	
<b>Patrimonio Neto</b>	<b>1.125</b>	<b>1.019</b>	<b>834</b>	<b>10,4</b>	<b>34,9</b>	
<b>Resultado Neto</b>	<b>106</b>	<b>112</b>	<b>189</b>	<b>(5,4)</b>	<b>(43,9)</b>	
Primas	748	823	781	(9,1)	(4,2)	
Siniestros	(93)	(138)	(103)	(32,6)	(9,7)	
Resultado Financiero	62	72	59	(13,9)	5,1	
Gastos de Producción	(255)	(236)	(167)	8,1	52,7	
Gastos de Explotación	(271)	(276)	(212)	(1,8)	27,8	
Ventas anualizadas	<b>336</b>	<b>311</b>	<b>216</b>	<b>8,0</b>	<b>55,6</b>	

Cuadro XXIV: Rentabilidad y Eficiencia	Ej.2017		Ej.2016	
	31/03/17	31/12/16	31/03/16	31/03/16
Retorno s/Activo Promedio <sup>(*)</sup>	18,98	20,23	45,40	
Retorno s/Patrimonio Neto Promedio <sup>(*)</sup>	38,89	45,31	97,04	

(\*) Anualizados.

## GALICIA ADMINISTRADORA DE FONDOS S.A.

### RESULTADO DEL TRIMESTRE

*En millones de pesos, excepto variaciones*

Cuadro XXV: Información Seleccionada	Ej.2017		Ej.2016		Variación (%)	
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.	Trimestral	Anual	
Patrimonio Neto	99	207	41	(52,2)	141,5	
Resultado Neto	89	69	32	29,0	178,1	
Honorarios Ganados	148	122	49	21,3	202,0	
Gastos de Administración	(15)	(19)	(9)	(21,1)	66,7	
Gastos de Comercialización	(8)	(8)	(3)	-	166,7	

*En millones de pesos, excepto porcentajes*

Cuadro XXVI: Fondos Comunes de Inversión	Patrimonio Neto al:		Variación de los Fondos	
	31/03/17	31/03/16	\$	%
Fima Premium	7.182	4.295	2.887	67,2
Fima Ahorro Pesos	17.335	5.546	11.789	212,6
Fima Ahorro Plus	23.004	5.373	17.631	328,1
Fima Capital Plus	551	1.301	(750)	(57,6)
Fima Renta en Pesos	457	107	350	327,1
Fima Renta Plus	474	141	333	236,2
Fima Abierto Pymes	207	220	(13)	(5,9)
Fima Acciones	177	81	96	118,5
Fima PB Acciones	527	265	262	98,9
Fima Mix I	121	-	121	100,0
Fima Renta Dólares I	5.765	-	5.765	100,0
Fima Renta Dólares II	1.082	-	1.082	100,0
<b>Total Patrimonios Administrados</b>	<b>56.882</b>	<b>17.329</b>	<b>39.553</b>	<b>228,2</b>

## DESARROLLOS RECIENTES

### BANCO GALICIA

#### PLAZA GALICIA

Con una inversión de más de US\$ 130 millones, Banco Galicia inauguró el 29 de marzo su primer edificio desarrollado íntegramente bajo parámetros de sustentabilidad, con un 30% de la estructura edilicia destinada a espacios verdes, ubicado en el barrio de Chacarita.

#### TARJETAS DEL MAR

El 30 de marzo Banco Galicia vendió la totalidad de su tenencia accionaria en Tarjetas del Mar S.A., que representa el 58,8% del capital social de dicha compañía, a Sociedad Anónima Importadora y Exportadora de la Patagonia S.A. Asimismo, Compañía Financiera Argentina vendió su tenencia accionaria de Tarjetas del Mar S.A., que representa el 1,2% de su capital al Ingeniero Federico Braun.

El precio en conjunto de la operación ascendió a la suma de US\$ 5 millones y no tuvo un impacto significativo en el patrimonio del Banco.

#### AGUAS CORDOBESAS

Luego del cierre del trimestre, el Banco aceptó una oferta de compra de la totalidad de su tenencia accionaria en Aguas Cordobesas S.A., que representa el 10,833% del capital social de dicha sociedad.

La oferta comprende 3.250.000 acciones clase "E", de las cuales 2.350.000 son libremente transferibles y las 900.000 restantes se encuentran sujetas a la previa autorización de la Provincia de Córdoba, en su calidad de Concedente del servicio brindado por la sociedad.

El precio de la operación asciende a la suma de \$48 millones, los que fueron abonados mediante un pago inicial de \$38,3 millones y el saldo de \$9,7 millones será abonado, una vez obtenida la autorización del Concedente.

#### OBLIGACIONES NEGOCIABLES

El 5 de abril de 2017, el Directorio de Banco Galicia aprobó la emisión de la Clase IV de Obligaciones Negociables Simples de Corto, Mediano y Largo plazo. La CNV autorizó el día 8 de mayo de 2017 su emisión por hasta VN US\$ 150 millones -ampliable por hasta VN US\$ 300 millones- con vencimiento a los 36 meses desde la fecha de emisión y liquidación. Devengarán intereses a una tasa variable equivalente al promedio aritmético simple de tasas Badlar privada más el margen de corte, los que serán abonados trimestralmente.

#### NORMAS NIIF

A partir de los estados contables correspondientes al cierre del primer trimestre del ejercicio 2017 se informan como Nota al Balance los ajustes correspondientes a la aplicación de las normas NIIF, que se aplicarán plenamente a partir del ejercicio 2018. Al 31 de marzo de 2017 el ajuste al Patrimonio Neto de Banco Galicia producto de la aplicación de dichas normas asciende a \$3.260 millones, alcanzando un saldo ajustado de \$23.646 millones. Para Grupo Financiero Galicia el ajuste asciende a \$2.942 millones y el saldo ajustado a \$24.895 millones. Dichas cifras están sujetas a cambios y solo podrán considerarse definitivas cuando se preparen los estados contables anuales correspondientes al ejercicio en que se apliquen por primera vez las N.I.I.F.

## CAMBIOS NORMATIVOS

### POSICIÓN GENERAL DE CAMBIOS

Mediante su Comunicación "A" 6237, del 4 de mayo, el Banco Central dispuso que las entidades autorizadas a operar en cambios podrán determinar libremente el nivel y uso de su posición general de cambios.

### EXIGENCIA DE EFECTIVO MÍNIMO

Mediante su Comunicación "A" 6195, del 2 de marzo, el Banco Central redujo en dos puntos porcentuales los coeficientes superiores al 2% para determinar la exigencia de efectivo mínimo en pesos.

### REDUCCIÓN ARANCEL DE TARJETAS DE CRÉDITO Y DÉBITO

A través de un acuerdo privado celebrado entre las Cámaras de Comercios, Bancos y empresas adquirentes, se estableció, a partir del 01 de abril, la reducción voluntaria del arancel de tarjetas de crédito y débito. El arancel de tarjetas de crédito se redujo del 3% al 2,5% para 2017, y luego irá bajando progresivamente cada año al 2,35%, 2,15%, 2%, llegando a 1,8% en 2021. Los aranceles por operaciones con tarjeta de débito se redujeron del 1,5% al 1,2% desde la vigencia del acuerdo, y luego disminuirán al 1,1%, 1,0%, 0,9% y 0,8% en 2021.

Simultáneamente, el Banco Central mediante su comunicación "A" 6212, dispuso, a partir del 1 de abril, un tope a la tasa de intercambio del 2% y 1% para tarjetas de crédito y débito, respectivamente, con un cronograma de disminución gradual para los próximos años.

---

*Este informe es un análisis resumido de los resultados de Grupo Financiero Galicia. A los efectos de su adecuada interpretación, el mismo deberá complementarse con la lectura de los estados contables de Grupo Financiero Galicia, así como de todas las presentaciones que periódicamente se realizan ante la Comisión Nacional de Valores ([www.cnv.gob.ar](http://www.cnv.gob.ar)), Securities and Exchange Commission ([www.sec.gov](http://www.sec.gov)), las Bolsas de Comercio de Buenos Aires ([www.bolsar.com](http://www.bolsar.com)) y Córdoba ([www.bolsacba.com.ar](http://www.bolsacba.com.ar)) y el Nasdaq ([www.nasdaq.com](http://www.nasdaq.com)).*

---